



## VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1

**ZADAVATEL:** Středočeský kraj  
Sídlem: Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5  
Zastoupené: Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek  
IČO: 708 91 095

### VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

### „Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ a SŠ“ (pro všechny části A-E)

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**Zákon**“), vysvětluje zadávací dokumentaci, kterou upřesňuje informace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle Zákona.

#### Dotaz č. 1:

Cílová skupina je definována široce od ZŠ, přes SŠ a VOŠ až po speciální pedagogy. Je možné specifikovat více poměr jednotlivých skupin pedagogů? Především z důvodu odlišného způsobu práce pedagogů na jednotlivých stupních škol a k tomu odpovídajícího způsobu vedení kurzu.

#### Odpověď na dotaz č. 1:

Cílová skupina je takto definována pro celý projekt, ale nejsou dány poměry mezi jednotlivými „podskupinami“. Záleží na dodavateli, jak si nabídku nastaví, může mít např. 1 téma v podobě pro ZŠ i v podobě pro SŠ, některé téma bude jen pro SŠ nebo jen pro VOŠ. Ne každé téma musí být pro kompletní cílovou skupinu. Musí se celkově pokrýt počet účastníků, poměr z jednotlivých skupin záleží na dodavateli.

#### Dotaz č. 2:

Dodavatel má stanovit v nabídce ke vzdělávací aktivitě maximální počet účastníků a počet opakování. Jak rozumět počtu opakování? Nastavíme počet účastníků tak, abychom dosáhli potřebné kvality kurzu, nicméně nevíme jak nastavit počet opakování bez znalosti alespoň hrubého počtu účastníků z jednotlivých typů škol (ZŠ, SŠ, VOŠ) u jednotlivých částí zakázky. Můžete prosím osvětlit vztah počtu účastníků a počtu opakování kurzu?

#### Odpověď na dotaz č. 2:

Opět to záleží na pojetí dodavatele. Je daný celkový počet účastníků pro danou část veřejné zakázky. Počet opakování u jednotlivých vzdělávacích akcí se odvíjí od jejich celkového počtu a daného celkového počtu účastníků.

#### Dotaz č. 3:

Časové dotace se u jednotlivých částí zakázky různí. Předpokládáme správně, že očekáváte časovou dotaci na spodní hranici požadovaného intervalu u jednotlivých částí zakázky?



### **Odpověď na dotaz č. 3:**

U každé části je uvedena minimální časová dotace, dodavatel může samozřejmě nabídnout dotaci vyšší s ohledem na rozpracování tématu. Jedině v části D je dotace daná intervalem, protože zadavatel vycházel ze zkušeností z obdobného vzdělávání, že pro některá témata jsou postačující 4 hodiny, pro jiná naopak 4 hodiny nestačí. Záleží na dodavateli, jakou dotaci zvolí s ohledem na jeho pojetí vzdělávací aktivity.

### **Dotaz č. 4:**

Pro účastníky kurzu se mají vydávat osvědčení. Znamená to, že kurz má být akreditován a osvědčení má být vydáno v rámci akreditace kurzu v DVPP?

### **Odpověď na dotaz č. 4:**

Ne, akreditace vůbec není požadovaná, dodavatele vystaví své osvědčení o absolvování nebo o účasti pro každého účastníka.

### **Dotaz č. 5:**

U Některých témat se při školení samozřejmě bude pracovat s technickým vybavením, a zároveň je uvedeno „Dodavatel obdrží (např.) Lego WeDo a tablet.“ Má být součástí dodávky také nákup techniky pro účastníky? V jako množství, když počty účastníků jsou nastaveny jen orientačně?

### **Odpověď na dotaz č. 5:**

Většina témat se samozřejmě vyučuje s technickým vybavením nebo dalšími pomůckami, ale pouze u části D se předpokládá, že 3 témata budou realizována tak, že si každý účastník pomůcku odnese sebou a bude ji dále používat ve své pedagogické praxi. Nákup a dodání pomůcky je povinností dodavatele. Zde se předpokládá rovnoměrné rozložení účasti, tj. na kurzy s pomůckou 240 účastníků.

### **Dotaz č. 6:**

U některých témat (například Polytechnika - 3D tisk) se hovoří o práci s pomůckami, ale není zmíněno kdo zajistí dodávku techniky a jaké má splňovat požadavky. Jaké jsou podmínky dodání této techniky, v jaké specifikaci a množství?

### **Odpověď na dotaz č. 6:**

Tato otázka je provázána s tou předchozí – veškeré vybavení a pomůcky zajistí dodavatel, její specifikace rovněž záleží na dodavateli, lépe řečeno na cílech a obsahu vzdělávacích aktivit, které chce realizovat.

### **Dotaz č. 7:**

Zadavatel zmiňuje nutnost vždy poskytovat předmětné služby prostřednictvím osob, které prokázaly kvalifikaci, nicméně požaduje prokázání kvalifikace jen u osoby „vedoucí lektor.“ Jaké požadavky jsou kladeny na řadové členy realizačního týmu? Musí splňovat stejné kritéria jako vedoucí lektor?

### **Odpověď na dotaz č. 7:**

Nemusí splňovat všechna kritéria jako vedoucí lektor, musí mít zkušenosti jako lektor a dovednosti související s tématem, které bude vyučovat.



#### **Dotaz č. 8**

V zadávací dokumentaci jsou u jednotlivých částí definovány "Specifické požadavky." Zde se uvádí "Každý dodavatel obdrží..." Otázka zní zdali je označením dodavatel míněno účastník kurzu? Případně je to myšleno jinak?

#### **Odpověď na dotaz č. 8:**

Tady opravdu došlo k administrativní chybě, v technických specifikacích na jednotlivé části veřejné zakázky se uvádí „účastník“, což je v pořádku, v zadávací dokumentaci byl v části „specifické požadavky“ účastník omylem nahrazen dodavatelem, stejně jako v předpokládaném počtu účastníků (nikoli dodavatelů); účastník je správně.

#### **Dotaz č. 9**

Jsme nestátní nezisková organizace, která splňuje definici malého podniku = máme méně než 50 zaměstnanců a obrát do deseti milionů eur, nicméně nepodnikáme – vyplníme přesto do informace o splnění definice na krycím listu ANO, je to tak správně?

#### **Odpověď na dotaz č. 9:**

Je to správně. Tato informace slouží pouze pro účely vyplnění formuláře „Oznámení o výsledku zadávacího řízení“ uveřejňovaného ve Věstníku veřejných zakázek.

#### **Dotaz č. 10**

Nejsme plátcí DPH – myslela jsem, že vyplníme nabídkovou cenu bez DPH, DPH v hodnotě 0 a nabídková cena vč. DPH bude ve stejné výši jako bez DPH, v návrhu smlouvy pak v bodě 7.1 vyplníme cenu bez DPH a přidáme poznámku, že poskytovatel není plátcem DPH, jenže v excelové tabulce Popis plnění a nabídková cena mi to automaticky DPH dopočítá – jak to máme řešit?

#### **Odpověď na dotaz č. 10**

Ve zmiňovaných souborech „Popis plnění a nabídková cena“ byly nastaveny vzorce pro výpočet DPH pro snazší práci dodavatelů. Zadavatel přikládá upravené tabulky (Příloha ZD č. 9-13 – pro části A-E), které jsou upraveny (bez vzorce), takže plátce DPH musí cenu včetně DPH dopočítat sám. Neplátce DPH vyplní do sloupců „cena za jednu vzdělávací aktivitu (běh) bez DPH v Kč“ a „cena za jednu vzdělávací aktivitu (běh) s DPH v Kč“ stejnou částku.

#### **Dotaz č. 11**

Rozumím dobře zadávací dokumentaci tak, že prokázání základní kvalifikace nyní pro účely zadávacího řízení mohou prokázat pouze čestným prohlášením, v němž prohlásím, že základní kvalifikační požadavky splňujeme, a teprve pokud byste nás vybrali, dodávali bychom potvrzení FÚ a PSSZ atd.? Tedy tyto doklady nyní nemusíme přikládat, je to tak? Nyní doložím pouze profesní způsobilost (=výpis z OR) a technickou kvalifikaci (= seznam služeb + odbornou kvalifikaci vedoucí realizačního týmu), je to tak?

#### **Odpověď na dotaz č. 11**

Dodavatel může prokázat splnění způsobilosti a kvalifikace formou čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikaci požadovanou Zadavatelem splňuje. Vybraný dodavatel je povinen před uzavřením smlouvy předložit originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o jeho způsobilosti a kvalifikaci, pokud je nepředložil již v nabídce.



## LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Zadavatel **prodlužuje lhůtu** pro podání nabídek.

**Lhůta pro podání nabídek** k veřejné zakázce končí dne **30. 7. 2021 v 10:00 hodin**.

V Praze

Libor Lesák  
radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek

Přílohy:

Příloha č. 9 – popis plnění a nabídková cena\_část A\_opraveno

Příloha č. 10 – popis plnění a nabídková cena\_část B\_opraveno

Příloha č. 11 – popis plnění a nabídková cena\_část C\_opraveno

Příloha č. 12 – popis plnění a nabídková cena\_část D\_opraveno

Příloha č. 13 – popis plnění a nabídková cena\_část E\_opraveno.